
 
 
 
 
 

 
 
 
  

DETERMINAZIONE N. 
24 

  Data di registrazione 27/01/2021 

 
  

Oggetto: 
PROCEDURA DI RECLAMO / MEDIAZIONE – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO 
DI NOMINA CON DECRETO SINDACALE 

 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
 La sottoscritta, dott.ssa Stefania Fabris, titolare di Posizione Organizzativa, Responsabile del Settore Economico 

Amministrativo; 
 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n° 20 del 10.04.2019. 

 
Visto il decreto sindacale n° 5 del 20.6.2019 di affidamento degli incarichi di posizione organizzativa, ai sensi degli 

artt. 107 e 109 del D.L.gvo 18.08.2000 n° 267. 
 

Vista la deliberazione C.C. n° 27 del 23.12.2020 ad oggetto “Approvazione aggiornamento documento unico di 

programmazione 2021-2023 e schema di bilancio di previsione 2021-2023”. 
 

Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 13.01.2021 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2021-
2023”. 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 06/03/2019 ad oggetto “Misure organizzative per la tempestività 

dei pagamenti nelle pubbliche amministrazioni (art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009)”. 

 
Richiamate le più recenti norme in materia di contenimento della spesa pubblica; 

 
Richiamato integralmente il decreto sindacale n. 1 del 27.01.2021 ad oggetto: “Procedura di reclamo / mediazione 

- nomina del Responsabile” con il quale: 

 viene nominato il Dott. Avv. Palmino Camerlo quale responsabile dell’esame dei reclami/proposte di 

mediazione di cui all’art. 17bis del d.lgs. 546/1992, per il ricorso avverso avviso di accertamento IMU anno 
2015 – Provvedimento Prot. n. 11370 del 16.9.2020 notificato il 29.10.2020, dietro un compenso 

concordemente pattuito lordo di euro 500,00 soggetto a ritenuta del 20% trattandosi di lavoro autonomo 
fiscalmente occasionale. 

 viene trasmesso l’atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prosieguo di competenza: 

 
Vista la dichiarazione di assenza di incompatibilità e di conflitto di interesse trasmessa dall’interessato (prot. n. 

1084 del 25.01.2021) il quale dichiara anche di essere in quiescenza, privo di partita iva e di non essere soggetto 

alla disciplina relativa al Durc. 
 

Visto il CIG:      ZC2305DFE1 
 

Evidenziato che è stata verificata la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9 della L. 3 agosto 2009, n. 102. 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente. 
 

Visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 267/2000. 

 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241. 

 
UFFICIO 

SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



 

Visto lo Statuto Comunale. 
 

DETERMINA 

 
Di dare atto dell’incarico al Dott. Avv. Palmino Camerlo di cui al decreto sindacale n. 1 del 27.01.2021, incarico ai 

sensi della normativa e dei vigenti regolamenti: Decreto Legislativo 546/1992 (art. 17 bis), Regolamento Generale 
delle Entrate comunale e  Regolamento comunale per il conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, per prestazioni d’opera intellettuale – in particolare 

l’art. 7 comma 1 lettera b). 
 

Di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma lorda di euro 500,00 a favore del Dott. Avv. Palmino 
Camerlo (codice fornitore 5744) quale compenso per l’incarico di cui sopra dando atto che trattasi di compenso 

soggetto a ritenuta del 20% in quanto relativo a lavoro autonomo fiscalmente occasionale. 

 

Di dare atto che trattandosi di soggetto in quiescenza,  privo di partita iva non è soggetto alla normativa relativa al 

DURC. 

Di impegnare la somma suddetta sul capitolo 01041.03.0070 - spese per la riscossione dei tributi comunali, dando 
atto dell’esigibilità della spesa nell’anno 2021. 

 

Di dare atto del rispetto delle vigenti normative in materia di acquisti centralizzati, di cui all’art. 7 della legge 6 

luglio 2012, n. 94 (Spending review). 
 

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 

Il presente provvedimento: 
 

 verrà pubblicato sull’Albo Pretorio informatico di questo  Comune, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009; 

 riguardando la concessione di vantaggi economici di cui all’art. 26 del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, verrà 

pubblicato anche nell’apposita sezione del sito internet comunale; 
 

Inoltre, ai sensi dell’art. 9 lettera a) della legge 3 agosto 2009, n. 102, si attesta la compatibilità dei pagamenti con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
27/01/2021  
 

 Il Responsabile titolare di P.O. Settore 
Economico  

  FABRIS STEFANIA / INFOCERT SPA  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
  

DETERMINAZIONE N. 
24 

  Data di registrazione 27/01/2021 

 
  

Oggetto: 
PROCEDURA DI RECLAMO / MEDIAZIONE – IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO 
DI NOMINA CON DECRETO SINDACALE  

 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di 
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. E. L. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2021 SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI 
TRIBUTI COMUNALI 

01041.03.0070 45485 500,00 

 
Osservazioni:   
 
 
 27/01/2021  Il titolare della P.O. del settore finanziario 

   FABRIS STEFANIA / INFOCERT SPA  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  

 
UFFICIO 

SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 


